
 

  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

САКМАҒОШ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ХАКИМИӘТЕ 

Туҙлыҡыуыш  ауылы 

урта дөйөм белем 

биреү мәҡтәбе 

муниципаль бюджет 

мәғариф учреждениеһы 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЧЕКМАГУШЕВСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

средняя 

общеобразовательнаяшкола 

с.Тузлукушево 
 

452205, Туҙлыкыуыш ауылы,  

Йәштәр урамы.18 

Тел. 2-66-45, факс 2-66-45 

Е-mail: tuzlukushevo@mail.ru 

             ИНН 0249003183  

  ОГРН 1020201383289 

 452205, с.Тузлукушево 

ул, Молодежная,18 

             Тел. 2-66-45, факс 2-66-45 

           Е-mail: tuzlukushevo@mail.ru 
 

Выписка из приказа 

Приказ № 105 

                                                                                                                          от 01.09.2020 года 

о назначении ответственных лиц за   пожарную безопасность. 

В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность  преподавателей ОБЖ: 

Аюпова И.В. – МБОУ СОШ с.Тузлукушево 

Закариева Д.М.- ООШ с.Сыйрышбашево – филиала МБОУ СОШ с.Тузлукушево 

2. Назначить ответственным за пожарную безопасность (противопожарное состояние) 

здания школы,  систем вентиляции и отопления завхоза – Мусину Л.И. 

3. Назначить ответственным за пожарную безопасность   образовательного  процесса зам. 

директора по УВР – Зарипову А.Р.. 

4. Назначить ответственным за пожарную безопасность   внеклассных мероприятий: 

линеек, праздников. вечеров, дискотек, соревнований, турслетов, экскурсий зам. 

директора по  ВР – Багманову Ф.Р. и руководителя филиала ООШ с.Сыйрышбашево – 

Закариеву А.З., учителя начальных классов НОШ с.Каразириково – Ихсанову Г.К. 

5. Возложить ответственность за пожарную безопасность, эвакуацию учащихся в случае 

возникновения пожара во время уроков, кружков -  на учителя, ведущего урок, 

руководителя кружка,  в период  внеклассных мероприятий – на  классного руководителя. 

6. Назначить ответственными за пожарную безопасность учебных кабинетах следующих 

учителей:       

7. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться 

инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение 

противопожарного режима всеми работниками и учащимися школы. 

8. Всем работникам школы проходить противопожарный инструктаж в соответствии с 

требованиями  ГОСТ 12.0.004-2015 «ССБТ. Организация обучения безопасности труда. 

Общие положения». Организацию противопожарного инструктажа и приём зачетов от 

работников возложить на ответственных за пожарную безопасность.  

Ответственные лица обязаны: 

 оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01; 

mailto:tuzlukushevo@mail.ru


 организовать эвакуацию детей и сотрудников; 

 при необходимости и возможности отключить электроэнергию; 

 осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами 

пожаротушения; 

 принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей; 

 организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к 

зданию. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                               01.09.2020                                                                      

 
 

 

 
 

 


